1 / 2

中国科学院第九届公众科学日活动的通知
各地市教研室、教育学会、各学校：

根据科技部、中宣部、中国科协《关于举办2013年科技活动周的通知》(国科发政〔2013〕

404号)（以下简称《通知》）文件精神，以“科技创新,美好生活”为主题的2013年全国科技

活动周将于2013年5月第三周在全国范围内开展。本届全国科技活动周将围绕在全社会弘扬科

学精神，进一步提高全民科学素质，共创美好幸福生活的主题，全面开展形式多样、活泼有

趣的科普活动。

为更好地贯彻落实《通知》精神，大力开展科学传播和科学普及活动，提高公民科学素

质，激发全社会创新、创造的兴趣，中国科学院将于2013年5月18日—20日举办“中国科学院

第九届公众科学日”大型公益性科学传播活动（以下简称“公众科学日”）。本届公众科学日

主题为“科技引领未来”。

现将有关事项通知如下：

一、活动主办：中国科学院科普传播办公室

二、 日程安排

5 月 18 日（星期六）
参观中国科学院第九届公众科学日”中关村科学园区科普活动

9:00-10:30

中科院数学与系统科
学研究院

1、参观数学院图书馆；
2、参观华罗庚纪念室；
3、参观华罗庚诞辰 100 周年图片展；
4、参观科学与工程计算国家重点实验室超级计算机
机房；
简要介绍 LSSC-Ⅲ集群系统的设计构建与应用情
况；
5、参观数学与系统科学研究院的各实验室和中心；
6、参观各个楼层的创新文化专栏，包括介绍各研究
所和实验室的展板与 5层数学百年回顾展板等。

10:30-12:30
中国科学院自动化研
究所

1、智能机器人研究实验室
2、数字打印技术实验室
3、3D 动漫制作中心
4、人体识别技术实验室等

12:30-1:30 午餐

13:30-17:00
全国科技活动周主会
场活动（农业展览馆）

参加全国科技周主会场活动

三、活动时间：2013 年 5 月 18

上午 9:00 在中科院数学与系统科学研究院门口集合;

 2 / 2

地址：北京市海淀区中关村东路 55 号 （免费参观，午餐自理） `

四、 报名

1、请参加会议的学生等将报名表于 5 月 15 日前，通过电子邮件或报送的

18910552620@189.cn

2、联系方式

联系人：郑老师（中国科学院中科科技培训中心）

电话：18910552620

邮箱：18910552620@189.cn

中国科学院中科科技培训中心

2013 年 4 月 20 日

特别提示：

    本次活动限 20 所学校，请各班家委会组织本班学生自愿参加，报名直接联系郑老师。

按顺序报满为止。